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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fesna: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

-Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 013 - 2021

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (ACPM Y GASOLINA CORRIENTE) PARA LOS

OBJETO: VEHICULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD O/A CARGO DE LA

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA, EMSERCHIA E.S.P.

i
i
|

En Chia, siendo las 8:00 a.m. de! dia ocho (08) de septiembre de 2021, nes permitimos dar inicio a la reunion
del comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de
evaluar la propussta presentada dentro de la Invitacidn Privada No. 013 de 2021.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacitn, seleccion objetiva e igualdad, la
Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd Iz publicacion de la Invitacion Privada No.
013 de 2021, en ia Pagina Web de la enfidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y

vencido el término para presentacidn de ofertas, los funcionarios gue conforman el Comité Evaluador,
proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 013 de 2021 y realizar
la apertura de los sobres. Se presentd una (01} oferta.

PROPONENTE

NIT

INVERSIONES TASK LTDA.

830.139.644-2

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico,
y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 013

de 2021,

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: INVERSIONES TASK LTDA.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente ylo X 1-2
representante legal,
Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterigridad X 3-7

maxima de un (1) mes centados a partir de Ia
fecha de apertura del proceso, este deberd estar
vigente y dentro de su actividad debera haliarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo; GAL F38

PROPONENTE 1: INVERSIONES TASK LTDA.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

Original de la garantia de serieded de la'
propuesta:  La  propuesta deberd estar
. acompafiada de una garantia de serfedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesio agqui
fijado para la adguisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (B0} dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en &l
Cronograma de fa presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o ftomader y de la compafiia
aseguradora,

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el

_Tepresentante legal.

N/A

OBSERVACIONES

Certificado de pago de aportes: documento enel |

que debe constar que se encuentra a paz y salve |
por concepto de pago de aportes a salud, |
pensicnes y Cafas de Compensacion Famifiar,
expedido por el Representante Legal o ef Revisor
Fiscal, segln el caso

Dsclaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente no hallarse
incurso en causal de inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicion para contratar
establecidas en la constitucien palitica yic en &l
_ordenamiento fegal vigente

10

Fotdcopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona |
juridica.

11

Foteccopia de la libreta militar, del proponente o
representante Legal de |a persana juridica (si
aplica)

N/A

Certificado de Responsabifidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

12-13

" Certificado de Antecedentes Disciplinarios de fa |
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Judiciales

14-15

16

__PANTALLAZO)

INFORMACION |
CONSULTADA |
POR LA ENTIDAD |
EN PAGINA. '
(ANEXO '

_ PANTALLAZO)

INFORMACION

CONSULTADA

POR LA ENTIDAD .
EN PAGINA. |
(ANEXO |
INFORMACION
CONSULTADA |

_ POR LA ENTIDAD .
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

: Version: 3

Fecha; Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F36

PRCPONENTE 1: INVERSIONES TASK LTDA.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

EN  PAGINA.
(ANEXO
PANTALLAZO)

Certificado de Medidas Correctivas

17

INFORMACION
CONSULTADA
POR LA ENTIDAD '
EN PAGINA.
(ANEXO
PANTALLAZO)

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —
expedido por ia DIAN.

18

Formato (nico hoja de vida {persona
juridica).

19

Declaracidn de bienes y rentas.

20

Documente de constitucién de consozcio o
union fempora,

N/A

Certificado de inscripcion, clasificacion
calfficacion en el registro (nico de
proponentes RUP: El propcnente debera
anexar el certificado actualizado, de
inscripcién  en el Registro  Unico  de
Proponentes (RUP) de la camara de
comercio respectiva, en el cual se acredite
que se encugntran debidamente inscritos,
calificados y clasificados, en fa especialidad
y grupe acorde con el objeto a confratar.

El proponente debera contener en el RUP

siguientes codigos.

21-24

Carta de compromiso anticorrupcion.

gestién de la seguridad y salud en el trabajo
(SG - SST} de conformidad con la ley 1562
de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de
2015 y de los reglamentos e instrucciones
del (8G - SST) propios de EMSERCHIA
E.S.P., expedido por el representante legal
y/0 persona natural,

28

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INVERSIONES TASK LTDA., identificada
con Nit. 830.139.644-2, representada legalmente por la sefiora EDGAR HERNANDO AVILA PERDOMO
identificado con cedula de ciudadania No. 79.365.107 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos
juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: INVERSIONES TASK LTDA.

Version: 3

Fecha: Agosto & de 2018

| Codigo: GAL F35

INVERSIONES TASK LTDA
INVERSIONES TASK
INDICADOR LTDA CUMPLEC OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO CUMPLE NG
iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Actvo Corriente/ Pasivo Corriente 553450 407 553 450,407
"Para consorclos y unlones leporaies, e 364,966,502 | 1002, 164 066602 El indice de liguidez debe ser mayor o iguataUno
indice de liquidez serd la sumatria de s c Punto Cinco
indices de fguidezde cada uno de los)
inkgrantes conforme 2l porcenigie de
parbcipacién.”
1,52 = 1,50

INDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E.= Pasivo T otalfActivo Tofal *100 437.188.724 437.188.724
"Para consorcios ¥ uniones emporales, el  2.382.807 920 2.382.807.920 El indice de endeudamiento debe ser menor o
Indice da endeudamienty serd la sumatoria de 100% C iqual al veinte porciento.
los indices de liquidez de cada uno de fos
inkgranes conlrme &l porcenije  de
parfcipacion.”

18,35% <= ! 20%
CAPITAL DE TRABAJO El Capital de Trabajo debe ser Mayor o lgua! al
CT = folivo corriente - Pasivo Corriente | 553.450407 553.450.407 cincuenta porciento del presupuesto ofictal.
"Para consorcios ¥ tniones Bmporaies, ef 364966502 | NA |- 364.966.502 ¢ >= 50%
capita! de tabajo serd la sumabria de fos Presupuesto
capiiat de Fabajo del ol de los nlegrantss” 76% Oficial $ 246.583.316,00

De acuerdo con lo anterior, fa propuesta preseniada por la sociedad INVERSIONES TASK LTDA,, identificada
con Nit. 830.139.644-2, representada legalmente por la sefiora EDGAR HERNANDO AVILA PERDOMO
identificado con cedula de ciudadanfa No. 79.365.107 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos
financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

EXPERIENCIA GENERAL:

Ei Oferente debera acreditar una experiencia superior a Cinco (05) afios en el mercado a fravés del certificado
de exisiencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural,
entendida como la experiencia del propcnente derivado del tiempe en que ha podido ejercer la actividad

proveedora,
o . N° No. De Documento de | Cumple/ne
N Proponente/consorciados u . e .
aios matricula acreditacion cumple Folios
01370375 Certificado
17 del 28 de Camara de 3-7
1 INVERSIONES TASK LTDA afios abril de Comercio CUMPLE
2004
EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia exigida en el numeral anterior, el proponenie debera acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de tres (3) contralos de suministro, ejecutadas durante los (ltimos cinco (5} afios,
cuyo objeto sea igual o similar al objsto de la presente invitacion, cuya sumatoria sea igual o superior al

prasupuesto oficial.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:
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Codigo: GAL F36

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se deberé allegar y una de las
siguientes alternativas:

Copia de ia respectiva certificacion de cumplimiento del contrate, expedida por el representante legal de la
entidad contratante, a la cual deberd contener la informacién referente a; nimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacidn,
valor ejecutado y mahifestacion del cumplimiento a safisfaccian.

Acta de liguidacién del contrato

Cuando el contratante del propcnente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacién o constancia de su cumpiimiento, exgedida por el contratante, la cual deberd contener la
informacion referente & nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetes contractuales, fecha de
suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacién, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a
satisfaccidn.

Cuando ef proponente, acredite experiencia en.consorcio ¢ union temporal, se tomard la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unidn temporal, o valor equivalente al porcentaje
de participacién respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberé allegar copia del documento de
consfitucion del consarcio o unidn temporal, cuando en fa ceriificacion de cumplimignto no conste dicha
informacion.

El oferente debera adjuntar un némero minimo de dos (2) certificaciones de contratos ejecutados en los Gltimos
cinco {5) afios con entidades plblicas o prvadas, empresas de servicios piblicos, cuyo valor sumado sea igual
0 superior al presupuesto oficial.

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

La oferta técnica deberd presentarse de acuerdo con las siguientes especificacicnes:

Contar.con estacion de servicio en el municipio de chia Cundinamarca.

Los proponentes deberan discriminar el valor por galén de combustible en pesos colombianos.
Los valores de [as propuestas deberan presentarse sin centavos.

Dado que el chieto del contrato es especifico no se aceptaran propuesias parciales alternativas y/o
condicionadas, so pena de rechazo de la misma.

PROPONENTE 1: INVERSIONES TASK LTDA.

FECHADE FECHA DE

NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION

VALOR DEL CONTRATO

CONTRATANTE:
VIASUGAS
Nit. 900.691.580 - 9
-+ SUMINISTRO DE
CONTRATISTA: COMBUSTIBLE
INVERSONES TASK
LTDA

01-05-2016 | 20-12-2017 29 CUMPLE

$796.893.789

VALOR DEL CONTRATO

CONTRATANTE:
SERVICIOS JR SAS

Nit. 800.139.060 - 2 PROVEEDOR

PRINCIPAL DE
COMBUSTIBLE EN LA
COMPANIA

CONTRATISTA: 01-01-2019] 31-12-2019 K} CUMPLE
INVERSIONES TASK

LTDA

$516.911.857
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fogha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

: Codigo: GAL F36

CONTRATANTE:
SERVICIOS JR SAS
Nit. 800.139.060 - 2
PROVEEDOR
CONTRATISTA: PRINCIPAL DE
INVERSIONES TASK | COMBUSTIBLE EN LA 01-01-2020) 31~12-2020 ) 30 CUMPLE
LTDA COMPARIA
VALOR DEL CONTRATO
$457.153.499

Una vez verificadas las ceriificaciones aliegadas y sumados los valores de cada una de las certificaciones
corresponde a la suma de $270.646.446, cuyo valor es superior a una (1) vez el valor del presupuesto oficial.

De acuerdo con lo anterior, ia propuesta presentada por 1a seciedad INVERSIONES TASK LTDA,, identificada
con Nit. 830.139.644-2, representada legalmente por la sefiora EDGAR HERNANDO AVILA PERDOMO
identificado con cedula de ciudadania No. 79.365.107 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisiios
técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

| 'PROPONENTE |  JURDICO |~ FINANCERO| ~~ TECNICO -
. VERIGAGEN INVERSLKT?SJES TASK CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El prasente informe se publicaréd dentro del término establecide en el cranograma, teniende en cuenta que el
oferente CUMPLE con los requisitos solicitados en la invitacion Privada No, 013 de 2021, por lo que sera
tenida en cuenta dentro de evaluacion y calificacion.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los ocho
(08) dias del mes de septiembre del afio 2021,

/

Cordialmente; //_M.E,R\
‘;'»”4”'"' . By 1Y
s Fl

S
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;« E . ;“ . ) /,/ '
LEONIDAS ANTONIO GUEVARA'RODRIGUEZ . «__ TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
5 nizef e Direcior Adpinisiralivo y Fifanciere-—
Reviso: Asz?;ctos Financleros y

Tacnicos

==
JICKSOQ MAURIC%RAMO SUSA
Director Técnico Operativo de Acueducto Alcantarilado y Aseo
Revisd: Aspecios Técnjcos

Proyectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccién Jurldica v de Coniratacion (Aspectos Juridicos/\ ! -
Proyectd: Luis Gabrief Monfafiez/PU Direccion tecnica Operafiva AAA (Aspectos Tecnicos)
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